
Registro Determinazione n. 23  

del  15/02/2013 

 

 

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani 

 
 

Settore Servizi al Cittadino – Ambiente – Sviluppo Economico  
 

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

N.  405   DEL   11/3/2013 
 

 
 
 
 
OGGETTO:   AFFIDAMENTO  ALLA DITTA IMPELLIZZERI S.R.L. PER N. 3 TAGLIANDI SU 

TRATTRICE AGRICOLA  IN DOTAZIONE AL SETTORE PROM ECONOM. E 
SERVIZI AMBIENTALI. CIG. 4799357AAD 

                            
                            
                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso: 
- che presso l’autoparco comunale vi è un mezzo “ Trattrice Agricola Powermax 165, mezzo 
adibito alla pulizia dell’arenile, che essendo ancora in garanzia necessita di tagliandi programmati 
ogni 150 ore di lavoro con fornitura e sostituzione di filtro olio, filtro nafta etc. 

  - che lo stesso necessita per il loro utilizzo di tagliandi periodici in appositi centri; 
  - che il Comune non è autorizzato ad effettuare tali interventi; 

Visto l’art. 11, comma 4 del Regolamento per l’esecuzione dei lavori, fornitura e servizi in 
economia, approvato con D.C. n. 143 del 27/10/2009 che prevede che, in caso di forniture urgenti 
od in esclusiva, o nel caso che la spesa non superi € 20.000,00, si può prescindere dalla 
comparazione delle offerte; 

   Visto, all’uopo, l’allegato preventivo pervenuto dalla suddetta Ditta in data 11/12/2012, prot.   
71950 recante i costi per n.3 tagliandi per il mezzo “ Trattrice agricola Powermax 165; 

Ritenuto, per i superiori motivi, potersi affidare alla Ditta IMPELLIZZERI s.r.l. di Alcamo il 
servizio di tagliandi periodici alle condizioni di cui all’allegato tariffario, per un totale di                       
€ 2.812,04 IVA compresa; 
Visto l’art. 1 comma 381 legge 228/2012 che proroga il termine del bilancio di previsione 

2013/2015 al 30/06/2013; 

Visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso 

di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo all’inizio 

dell’esercizio finanziario il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzato con 

riferimento all’ultimo PEG definitivamente approvato;    

Considerato che la spesa rientra nei limiti dell’art. 163 del D. Lgs. 267/00;                             

Considerata la nota prot. n. 2013/458  del 23/02/2013 con la quale il Dirigente del Settore  
nomina il Responsabile del Servizio Sviluppo Economico la dipendente Mirto Rosanna e delega 
all’Istruttore Direttivo Amministrativo Mirto Rosanna la sottoscrizione dei buoni economali e di 
tutti i provvedimenti di impegno spesa fino alla concorrenza dell’importo di € 40.000,00 nonché la 
sottoscrizione di tutti i provvedimenti di liquidazione di spesa;   

Visto il CIG 4799357AAD;  
Vista la tracciabilità  
Vista la L.R. 11/12/91, n.48 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.L.vo n. 267/00; 
Visto il D.L.vo 163/2006; 

DETERMINA 
 

         1-di affidare, per i motivi di cui in premessa, alla ditta IMPELLIZZERI s.r.l. di Alcamo  in 
C/da Gammara il servizio di 3 tagliandi con la fornitura di materiale e manodopera  occorrente per 
il  mezzo “ Trattrice agricola Powermax 165  per un  importo pari a € 2.812,04 IVA compresa, 
come da allegato preventivo che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
         2-di impegnare la somma complessiva di € 2.812,04  IVA compresa al Cap. 134120 cod. 
int. 1.09.05.02 “Spesa per acquisto beni di consumo per il servizio smaltimento rifiuti”, del 
bilancio dell’esercizio in corso; 
         3- di inviare copia della presente al servizio finanziario del Comune per le dovute 
registrazioni contabili; 

4- di dare atto che il presente provvedimento sarà anche pubblicato presso il sito del 
Comune di  Alcamo all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it ai sensi della L.R. n°22/2008; 
           5- di dare atto che copia della presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio del 
comune per 15 (quindici) giorni consecutivi;   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   IL FUNZIONARIO DELEGATO 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22
http://www.comune.alcamo.tp.it/


  Lombardo Angela     Mirto  Rosanna           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

